ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 февраля 2009 г. N 176

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В ОБЛАСТИ ЛЕСНЫХ ОТНОШЕНИЙ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации в области лесных отношений.

2. Установить, что реализация полномочий, предусмотренных

изменениями, утвержденными настоящим Постановлением,

осуществляется в пределах установленных Правительством

Российской Федерации предельной численности и фонда оплаты труда

работников центральных аппаратов соответствующих федеральных

органов исполнительной власти и их территориальных органов.

Председатель Правительства

Российской Федерации

В.ПУТИН

Утверждены

Постановлением Правительства

Российской Федерации

от 26 февраля 2009 г. N 176

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

В ОБЛАСТИ ЛЕСНЫХ ОТНОШЕНИЙ

1. В абзаце последнем пункта 4 Положения о проведении семенного

контроля семян лесных растений, утвержденного Постановлением

Правительства Российской Федерации от 31 октября 1998 г. N 1269

(Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 45, ст.

5520; 2008, N 12, ст. 1130), слова "Министерством природных ресурсов

Российской Федерации" заменить словами "Министерством сельского

хозяйства Российской Федерации".

2. В Положении о разграничении полномочий федеральных органов

исполнительной власти в области обеспечения биологической и

химической безопасности Российской Федерации, утвержденном

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2005

г. N 303 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N

21, ст. 2023; 2006, N 13, ст. 1409; 2008, N 23, ст. 2713; N 50, ст. 5946):

а) пункт 3 дополнить абзацами следующего содержания:

"разрабатывает и принимает:

порядок организации и осуществления лесопатологического

мониторинга в лесах;

правила санитарной безопасности в лесах (в том числе в части,

касающейся лесов, расположенных на особо охраняемых природных

территориях, - по согласованию с Министерством природных ресурсов

и экологии Российской Федерации);";

б) в абзаце третьем пункта 7 слова "санитарные правила,

регламентирующие мероприятия по защите лесного фонда и лесов, не

входящих в лесной фонд, от вредителей и болезней леса, порядок

осуществления мониторинга лесов," исключить;

в) пункт 14 дополнить абзацем следующего содержания:

"осуществляет государственный лесной контроль и надзор на землях

лесного фонда в отношении лесничеств и лесопарков, указанных в

 части 2 , и (или) встатьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации

случаях, когда соответствующие полномочия изъяты в установленном

порядке у органов государственной власти субъектов Российской

Федерации.";

г) в абзаце втором пункта 18 слова "контроль и надзор за состоянием,

использованием, охраной и защитой лесного фонда" заменить словами

"контроль и надзор за использованием, охраной, защитой и

воспроизводством лесов (государственный лесной контроль и надзор)

на землях особо охраняемых природных территорий федерального

значения".

3. В пунктах 6 и 7 Правил расходования и учета средств,

предоставляемых в виде субвенций из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление

отдельных полномочий Российской Федерации в области лесных

отношений, утвержденных Постановлением Правительства

Российской Федерации от 29 декабря 2006 г. N 837 (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2007, N 1, ст. 288; N 12, ст.

1416; N 52, ст. 6474), слова "Министерство природных ресурсов

Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами

"Министерство сельского хозяйства Российской Федерации" в

соответствующем падеже.

4. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 30.06.2021 N

1098.

5. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 23.02.2018 N

190.

6. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 04.02.2011 N 50.